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ÖN SÖZ
Değerli Meslektaşlarımız;

Eğitim teknolojilerinin büyük bir dönüşüme sahne olduğu 2015 yılından günümüze 
sürdürülebilirlik hedefi ile başladığımız Eğitim Teknolojileri Okumaları serisinin son ki-
tabını siz değerli okuyucularımızın beğenisine sunuyoruz. Eğitim Teknolojileri Okumala-
rı 2024 içeriği yine güncel dertlere şifa olacak 27 konu başlığından oluşuyor.  Bir çok farklı 
meslek grubunun sorularına cevap bulacağı bölüm başlıkları: Afet Eğitiminde Teknoloji, 
Çevrimiçi Öğrenmede Öğrenci Bağlılığı ve Sorgulama Topluluğu, Dijital Detoks: Yeni 
Medya Teknolojilerine Etkili Bir Çözüm Mü?, Eğitimde Canlandırılmış Pedagojik Ajan-
lar: Kuramsal Çerçeve, Tasarım Unsurları ve Uygulama Ortamları, Eğitimde ChatGPT 
ile Kişiselleştirilmiş Öğrenmenin Yol Haritası, Eğitimde Dijital Uçurum: Öğretmenler 
Açısından Dijital Eşitsizlikler ve Covid-19’un Etkileri, Eğitimde Teknoloji Entegrasyonu 
Bağlamında Mentorluk Modeli, Engelli Bireyler İçin Etkileşimli ve Yardımcı Teknolojiler, 
Genişletilmiş Gerçeklik Çağını Kucaklamak, Hibrit Zeka ve Eğitim: Geleceğin Öğrenme 
Ortamları, Matematik Eğitiminde Bireye Özgü Öğretim Yönteminin Yapay Sinir Ağları ile 
Belirlenmesi, Oyun Arkadaşım Yapay Zekâ: Eğitsel Oyun Uygulamaları, Öğrenme Anali-
tiğinde İdiografik Yaklaşım: Kişi Odaklı Veri Analizi, Öğretim Materyali Geliştirme Yet-
kinliğinde Yapay Zeka Araçları ile Web 2.0 Araçlarının Karşılaştırılması, Uzaktan Eğitim 
ve Yapay Zeka şeklinde geniş bir yelpaze sahip.

Eğitim Teknolojileri Okumaları 2024 vesilesi ile sürdürülebilirlik hedefli on yıl-
lık yolculuğumuzun bu durağında Sayın Prof. Dr. Hatice Ferhan Odabaşı’nın Anadolu 
Üniversitesi’nden emekliliğini kutluyor, yeni fikir ve çalışmalarla hep bir arada olabilmek 
ümidiyle uzun ve sağlıklı bir ömür diliyoruz.

Katkıda bulunan tüm meslektaşlarımıza teşekkür ediyor, yeni ufuklarda ve umutlar-
da buluşmak üzere hepinize sağlıklı ve mutlu bir yıl diliyoruz…

Prof. Dr. Hatice Ferhan ODABAŞI

Prof. Dr. Buket AKKOYUNLU

Prof. Dr. Aytekin İŞMAN
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Özet

Teknolojinin gelişimine paralel olarak, eğitim süreçlerinde de önemli değişiklik-
ler yaşanmakta ve çeşitli teknolojiler bu süreçlere dâhil edilmektedir. Bu teknolojiler, 
öğrenmeyi daha etkili ve ilgi çekici hale getirerek öğrenci katılımını artırmaktadır. 
Özellikle afet eğitimi gibi önemli bir alan da bu değişimden etkilenmiş ve eğitim ve öğ-
retim süreçleri teknolojiyle bütünleştirilmiştir. Bu bölümde, artırılmış gerçeklik (AR) 
ve sanal gerçeklik (VR) teknolojileri, dijital oyunlar, mobil uygulamalar, e-öğrenme 
platformları ve eğitim simülasyonları gibi teknoloji destekli afet eğitimi yöntemleri 
incelenerek öğreticilere yeni bir bakış açısı sunulacaktır. Teknoloji destekli araçların, 
geleneksel afet eğitimi yöntemlerinden farkı ve afet eğitimini nasıl daha ilgi çekici ve 
etkili hale getirebileceği literatür ışığında tartışılmıştır. Literatür incelemeleri, VR ve 
AR teknolojilerinin, dijital oyunların, eğitim simülasyonlarının, mobil uygulamaların 
ve e-öğrenme platformlarının zamandan ve mekândan bağımsız, düşük maliyetli ve 
geniş kitleler için erişilebilir öğrenme fırsatları sunduğunu ortaya koymaktadır. VR 
ve AR teknolojileri, çeşitli afet senaryolarını güvenli ortamlarda deneyimleme fırsatı 
sunarken, dijital oyunlar öğrencilerin karar verme ve problem çözme becerilerini ge-
liştirmelerine yardımcı olmaktadır. E-öğrenme ve mobil uygulamalar, hayat boyu afet 
eğitimi için önemli bir kaynak sağlamakta ve eğitim simülasyonları ise afete hazırlık 
süreçlerinde uygun maliyetli ve güvenli alternatifler olarak kullanılmaktadır. Bu bö-
lümde, bu teknolojilerin afet eğitimini nasıl daha etkili hale getirdiği ayrıntılı bir şe-
kilde ele alınmış, bu yaklaşımların öğrencilerin derse katılımını ve öğrenme düzeyini 
nasıl etkilediği üzerinde durulmuştur.

Anahtar kelimeler: Afet eğitimi, Artırılmış gerçeklik,  Dijital oyun, E-öğrenme, 
Sanal gerçeklik, Simülasyon. 

1. BÖLÜM

AFET EĞİTİMİNDE TEKNOLOJİ

Doç. Dr. Esen DURMUŞ,  Fırat Üniversitesi 
ORCID No: 0000-0003-1011-8785

Dr. Müşerref Kübra KINACI, Fırat Üniversitesi 
ORCID No: 0000-0003-0918-3715

Dilan KURUYER, Fırat Üniversitesi 
ORCID No: 0000-0001-8145-5311



Hazırlık Soruları

1. Teknoloji destekli afet eğitimi, geleneksel yöntemlere kıyasla nasıl bir 
avantaj sağlamaktadır?

2. Dijital afet oyunlarının, öğrencilerin karar verme ve problem çözme be-
cerilerini geliştirmedeki rolü nedir?

3. Afet eğitimi sürecinde sanal gerçeklik (VR) ve artırılmış gerçeklik (AR) 
uygulamalarının, öğrencilerin öğrenme motivasyonlarına etkisi nedir?

4. Eğitim simülasyonları, öğrencilerin afet ve acil durumlarda doğru davra-
nış becerilerini geliştirmede ne kadar etkilidir?

5. E-öğrenme platformları ve mobil uygulamalar, öğrencilerin afet farkın-
dalığını ve hazırlık becerilerini geliştirmede etkili midir?

Giriş

Depremler, seller, kasırgalar, fırtınalar, volkanik patlamalar ve heyelanlar, 
binlerce yıldır dünyayı şekillendiren doğal süreçlerdir. Bu doğal süreçler, insan 
ve çevresiyle etkileşime girerek doğal afetlere yol açabilir (Chaudhary ve Piracha, 
2021). Doğal afetlerin yanı sıra endüstriyel kazalar, kimyasal sızıntılar, yangın-
lar ve patlamalar gibi beşeri ve teknolojik afetler de meydana gelebilir (Boon vd., 
2012). Afet, türü ne olursa olsun, gerçekleştiği bölgede toplumsal işleyişi aksatabi-
lir ve can ve mal kaybına yol açabilir. Burada asıl önemli olan, afetin şiddetinden 
ziyade, toplumların afetlere karşı gösterdiği dayanıklılıktır.

UNISDR (2009) toplumların afetlere dayanıklılığını “tehlikelere maruz kalan 
bir toplumun, temel yapı ve işlevlerinin korunması ve onarılması da dâhil olmak 
üzere, bir tehlikenin etkilerine zamanında ve etkili bir şekilde müdahalede bulun-
ma, başa çıkabilme ve kurtulma yeteneği” olarak tanımlamaktadır. Toplumlar ne 
kadar savunmasızsa bir tehlikenin afete dönüşme olasılığı da o kadar fazladır (Im-
periale ve Vanclay, 2021). Başka bir ifadeyle, afete dirençli toplumlar ani gelişen 
afetlerle etkili bir şekilde mücadele ederken, yavaş gelişen afetlerin belirtilerini de 
erkenden fark edip gerekli tedbirleri alırlar (Mızrak, 2018). Ayrıca, bu toplumlar, 
hızlı müdahale ve afet sonrası iyileştirme süreçlerini de içeren kapsamlı bir afet 
yönetim stratejisine sahiptir.

Afet yönetimi, afet öncesinde, sırasında ve sonrasında alınan tedbirlerin bü-
tünüdür (GOOIN, 2023). Afet teknolojileri ise tüm bu aşamalarda kullanılan ve 
afetlerle mücadelede kolaylık sağlayan bilgi, iletişim ve haberleşme teknolojile-
rinden oluşan dinamik bir yapıyı ifade etmektedir (Ceren, 2023). Bu teknolojiler, 
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